

ದಿನಾಂಕ: 29.06.2016 ರಂದು ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ 2 ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ:

ವಾದಿಯ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ತಾಯಿ ಅಕ್ಕ-ತಂಗಿಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು ವಾದಿ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯರ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೇ ನಂ. ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಜಮೀನಿನ ಚೆಕ್‌ಬಂಧಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಎರಡು ಜಮೀನುಗಳು ಆದ ನಂತರ ನನ್ನ ಜಮೀನು ಬರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೇ ನಂ. 270 ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ತಿರುಗಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ತಿರುಗಾಡಿದ್ದು ಮತ್ತು ಅದು ಬಂಡಿ ಹಾದಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಸಲಕರಣೆಗಳನ್ನು ಸಾಗಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಜಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ಯಾವತ್ತು ಕೃಷಿ ಸಲಕರಣೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಂಡಿ ದಾರಿಯ ನಕಾಶೆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ಈಗ 10 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ತಮ್ಮ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಮೊದಲು ವಾದಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡುವುದಕ್ಕಿಂತ ಎರಡನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸೇರಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎರಡನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಾದಿಗೆ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿ ಕೊಡುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ತಿರುಗಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಜಮೀನಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಎರಡನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಕರೀಗೌಡರ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎರಡನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಂದೆ ತಮ್ಮ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಕರೀಗೌಡರ ಜಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ಹಾದು ತಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೇ ನಂ. 257 ಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎರಡನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆತನದಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗವಾದ ನಂತರವು ಸಹ ಎರಡನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಾದ ಕರೀಗೌಡರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಹಾದು ತಮ್ಮ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗಲೂ ಸಹ ಎರಡನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಇದೇ ದಾರಿಯನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೂ ಮತ್ತು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಧ್ಯೆ ದ್ವೇಷ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಕಿದ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಆರೋಪಿಯಾಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ದಾರಿಯನ್ನು ತಿರುಗಾಡಲು ಬಳಸದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ವಿರುದ್ಧ ಇರುವ ದ್ವೇಷದಿಂದ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಶಿವಪ್ಪ ವಕೀಲರಿಂದ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ:

ನಾನು ಮತ್ತು ವಾದಿ ದಾಯದಿ ಸಂಬಂಧಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ವಾದಿ ತನ್ನ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೋಗಲು ಯಾವುದೇ ದಾರಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾರಿ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ನಕ್ಷೆ ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ವಾದಿಯ ದಾಯಾದಿ ಸಂಬಂಧಿ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಅವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಒಪ್ಪಿದೆ,

(ರಮೇಶ್ ಎಸ್.ಗಾಣಿಗೇರ)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಕೆ.ಆರ್.ನಗರ.

ದಿನಾಂಕ: 29.06.2016 ರಂದು ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ 3 ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ:

ವಾದಿಯ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ತಾಯಿ ಅಕ್ಕತಂಗಿಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ನಾನು ಸಂಬಂಧಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜಮೀನಿನ ಚೆಕ್‌ಬಂಧಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಇವರ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೇ ನಂ. ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಜಮೀನಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿಲ್ಲ ಆದರೆ ನೂರು ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೇ ನಂ. 269 ಇರುತ್ತದೆ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜಮೀನು ನಾಲಾ ಏರಿಗಿಂತ ಹತ್ತು ಅಡಿ ಕೆಳಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಾಲಾ ಏರಿಯಿಂದ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾರಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜಮೀನು ನಾಲಾ ಏರಿಗಿಂತ ಹತ್ತು ಅಡಿ ಕೆಳಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇರುವುದರಿಂದ ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾರಿಯ ಕುರುಹು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಸದರಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಎಂದು ಕೃಷಿ ಸಲಕರಣೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾರಿ ಇರದೇ ಇದ್ದರು ದಾರಿ ಇದೆ ಅಂತ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾರಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನಕಾಶೆ ಇದೆ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಮ್ಮ ಜಮೀನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಮುಳ್ಳು ಬೇಲಿ ಹಾಕಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ಜಮೀನನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು 10 ರಿಂದ 11 ವರ್ಷ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ದೇವರಾಜು ಇವರ ತಾತನಿಗೆ ಮೂರು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೇ ನಂ. 257 ಮತ್ತು 258 ಎರಡನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಮತ್ತು ದೊಡ್ಡಪ್ಪಂದಿರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜಮೀನಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಅವರ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಾದ ಕರೀಗೌಡರ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆತನದವರು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ನಾಲ ಏರಿಯಿಂದ ಕರೀಗೌಡ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವಭಿಮುಖವಾಗಿ ನಂತರ ಉತ್ತರಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಸರ್ವೇ ನಂ. 257 ಜಮೀನಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಈಗಲೂ ಕೂಡ ಅದೇ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ನಾಲಾ ಏರಿಯಿಂದ ಇಳಿದು ಕರೀಗೌಡನ ಜಮೀನು ಮತ್ತು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಹಾದು ತಮ್ಮ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಈ ಮೊದಲು ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಿಂದ ಈಗಲೂ ಸಹ ಎರಡನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜೊತೆ ನನ್ನದು ದ್ವೇಷ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಯಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮೇಲೆ ದ್ವೇಷ ಇರುವುದರಿಂದ ದಾವಾ ದಾರಿ ಇರದೇ ಇದ್ದರು ನಾನು ಇದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಶಿವಪ್ಪ ವಕೀಲರಿಂದ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ:

ಎರಡನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಕರೀಗೌಡನ ಜಮೀನಿನಿಂದ ತಮ್ಮ ಜಮೀನಿಗೆ ಹಾದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ವಾದಿ ವಿಶ್ವಾಸಿತರಾಗಿದ್ದರಿಂದ

ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ದಾರಿ ಇರದೇ ಇದ್ದರು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಒಪ್ಪಿದೆ,

(ರಮೇಶ್ ಎಸ್.ಗಾಣಿಗೇರ)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಕೆ.ಆರ್.ನಗರ.