

ದಿನಾಂಕ: 01.04.2017 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಎಸ್‌ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸರ್ವೇ ನಂ.254 ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಪೋಡಾಗಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೇ ನಂ.254 ರಲ್ಲಿ 3 ಪೋಡುಗಳಾಗಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಕೈಬರಹದ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯಾದ ಸರ್ವೇ ನಂ.254/3 ರಲ್ಲಿನ 9 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಮುಳುಗಡೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಾಖಲಾತಿ ಪ್ರಕಾರ ಮುಳುಗಡೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿಡಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಸರ್ವೇ ನಂ.254/2 ಮತ್ತು ಸರ್ವೇ ನಂ.254/1 ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನುಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ನಿಡಿ-6 ಮತ್ತು 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸರ್ವೇ ನಂ.253/3 ರ 22 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಕೆಆರ್‌ಎಸ್ ಅಣೆಕಟ್ಟೆಯ ಹಿನ್ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಮುಳುಗಡೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಮುಳುಗಡೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿಡಿ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ರೀತಿ ತಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಮುಂದುವರೆದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಹಿಂದೆ ಓಣಿ ದಾರಿ ಅಂತಾ ಇರುವುದನ್ನು ಸರ್ವೇ ನಂ. 280 ಅಂತಾ ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಸರ್ವೇ ನಂ.251 ರ ಜಮೀನು ವಾದಿಯ ತಮ್ಮನಾದ ಕೆ.ಟಿ.ಮಾಯಣ್ಣ ಇವರಿಗೆ ಸೇರಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೇ ನಂ. 253 ಮತ್ತು 254 ರ ಯಾವ ಪೋಡುಗಳಲ್ಲಿ ದಾರಿ ಹಾದುಹೋಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-19ಬಿ ನಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ದಾರಿ ಸರ್ವೇ ನಂ.251 ರಲ್ಲಿ ಎಡಕ್ಕೆ ಒಂಟಿಚುಕ್ಕೆ ದಾರಿಯಾಗಿ ತೋರಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೇ ನಂ.230 ವಾದಿಯ ಅಣ್ಣನಾದ ಕೆ.ಟಿ.ಶಂಕರಪ್ಪ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೇ ನಂ.230 ರಲ್ಲಿ ಎಂ.ಗಿರಿಜಾ ಕೋಂ ವಿ.ಮುರಳಿ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ದಾರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಯಾವ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ದಾರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಾನು ಹೇಳಿದ ದಾರಿ ಮುಚ್ಚಿ ಹೋಗಿ ಜಮೀನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೇ ನಂ.248 ರ ಜಮೀನು ಪಹಣಿ ಪ್ರಕಾರ ಮುಳುಗಡೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೇ ನಂ.256 ಜಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ನಕಾಶೆಯ ಪ್ರಕಾರ ದಾರಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಇದೇ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಒಪ್ಪಿದೆ,

(ರಮೇಶ್ ಎಸ್.ಗಾಣಿಗೇರ)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಕೆ.ಆರ್.ನಗರ