

ದಿನಾಂಕ: 06-6-2017 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಸಿ.ಡಿ.ಎಂ. ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿಡಿ.10 ಮತ್ತು 11 ತೀರ್ಪು ಮತ್ತು ಡಿಕ್ರಿಯಾಗಿರುವ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಹಾಗೂ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪಕ್ಷಗಾರರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈದಾವೆಯನ್ನು ಶಿವನಂಜೇಗೌಡರು ಸ.ನಂ.285/2, 3 ಮತ್ತು 4ರ ಜಮೀನುಗಳಿಗೆ ಹೋಗಲು ದಾರಿ ಹಕ್ಕು ಕೇಳಿ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಪಾಪಣ್ಣ ಪಕ್ಷಗಾರರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಪರ ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಶಿವನಂಜೇಗೌಡರಿಗೆ ನಾಲಾ ಏರಿ ಮೇಲೆ ಹಾಯ್ದು ಹೋಗಿ ಅವರ ಜಮೀನು ಸ.ನಂ.285/2, 3 ಮತ್ತು 4ರ ಜಮೀನುಗಳಿಗೆ ಹೋಗಬಹುದು ಎಂದು ಬರೆಸಿ ಹಾಕಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ನಾಲಾ ಏರಿ ಮೇಲೆ ವಾದಿ ಅವರ ಜಮೀನುಗಳಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ನಾಲಾ ಏರಿ 4ನೇ ಮೈಲಿ ಇದ್ದು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕೇಳುತ್ತಿರುವ ನಾಲಾ ಏರಿ 3ನೇ ಮೈಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಈ ಎರಡೂ ಮೈಲಿ ಬೇರೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ರಾಮಸಮುದ್ರ ನಾಲೆಯ ಏರಿ ಒಂದೇ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ತೀರ್ಪು ಆದ ನಂತರ ಶಿವನಂಜೇಗೌಡರು ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ತಾ: 6-8-2010ರಂದು ವಜಾ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಎಲ್‌ಎನ್‌ಟಿ 47/2010-11 ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮೇಲ್ಮನವಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಸ.ನಂ.208ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದ 1 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಪ್ರಶಿಸಿ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಜಮೀನು ಎಂಬುದಾಗಿ ಆದೇಶಿಸಬೇಕೆಂದು ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ತಾ: 17-10-2011ರಲ್ಲಿ ಪುರಸ್ಕರಿಸಿ 1 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಉಪಯೋಗಕ್ಕಾಗಿ ಎಂದು ಆದೇಶವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು, ನಾನು ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ತನ್ನ ಜಮೀನಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಹಾಯ್ದು ಹೋಗುವುದನ್ನು ತಪ್ಪಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಈ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಒಪ್ಪಿದೆ,

(ರಮೇಶ ಎಸ್.ಗಾಣಿಗೇರ)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು

ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಕೆ.ಆರ್.ನಗರ

