

ದಿನಾಂಕ 06.07.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿಯ ಪರ : ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಕೆ.ಸಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ನಾವು ಒಟ್ಟು 6 ಜನ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು. ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆತಾಯಿಗೆ 4 ನೇ ಮಗಳಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. 1 ನೇ ವಾದಿ ಹಿರಿಯಮಗಳಾಗಿರುತ್ತಾಳೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಅಂದಾಜು 98 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿರುತ್ತದೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಸಾಲಿಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ.

2. ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ವಾದಿಯರು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯರು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ ವಿಷಯ ನಿಮಗೆ ಯಾವಾಗ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 1 ದಿನ ನಾನು ನನ್ನ ಕೆಲಸದ ನಿಮಿತ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ವಾದಿಯರನ್ನು ನೋಡಿದ್ದು, ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ವಕೀಲರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ವಾದಿಯು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ ನನಗೆ ತಿಳಿದುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನನ್ನ ಮಾಹಿತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ವಕೀಲರು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯು ಕಿತ್ತೂರಿನ ಸಿಂಗ್ರಿಗೌಡನಕೊಪ್ಪಲಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ವಿವಾಹದ ಬಳಿಕ ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರಲಿಲ್ಲ ಬದಲಾಗಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡು ನನ್ನ ತವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಯಾವಾಗ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನೆಲ್ಲವೂ ಸಹ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ಖರೀದಿ

ಮಾಡಿದ್ದು, ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳೆಲ್ಲವೂ ಸಹ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ.

4. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.1 ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.1 ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಡೊಳ್ಳಯ್ಯ, ಕರಿಯಯ್ಯ, ಪೂಜಾರಿ ಕಾಳಯ್ಯ ಎನ್ನುವವರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಸಣ್ಣವರಿದ್ದಾಗ ಕುಟುಂಬದೊಂದಿಗೆ ಸಾಲಿಗ್ರಾಮದ ಸಂತೆಬೀದಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

5. ಲಕ್ಕೇಗೌಡರ ಮಗ ತಿಮ್ಮೇಗೌಡ @ ಹನುಮಂತೇಗೌಡ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ದಿನಾಂಕ 22.02.1971 ರಂದು ಸಾಲಿಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿದ್ದ ತಮ್ಮ ಮನೆಯನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಎಸ್.ಬಿ.ಪದ್ಮರಾಜು ಬಿನ್ ಧರಣಯ್ಯ ಎನ್ನುವವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

6. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.5 ರ ಮನೆಯು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 19 ರಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಲಾಗಿದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 19 ರಲ್ಲಿ 4 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.5 ರ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತವಾಗಿ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಬಂದ ಹಣದಿಂದ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.5 ರ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಮಗೆ ಸೇರಿದ ಮನೆಯನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಿಪಿ.10 ರ ಮೂಖಾಂತರ ಕರಿನಾಯಕರವರ ಮಗ ರಾಮನಾಯಕರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 19/2 ರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಲು ಮತ್ತು ಎತ್ತಿನಗಾಡಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಲು ತಮ್ಮ ಮನೆಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವುದಾಗಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಿಪಿ.10 ರಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

7. ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ತಮಗೆ ಸೇರಿದ ಮನೆಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಿಪಿ.9 ರ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳೆಲ್ಲವೂ ಸಹ 1 ನೇ

ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತವಾಗಿ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಮಗೆ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತವಾಗಿ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನೆಲ್ಲ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಬಂದ ಆದಾಯದಿಂದ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನೀವು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆ ತಾಯಿಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿನಾಂಕ 20.04.1997 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಿವಾಹವಾಗಿದ್ದು, ನನ್ನ ವಿವಾಹದ ನಂತರ ನಾನು ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗದೆ, ನನ್ನ ತವರುಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಉಳಿದುಕೊಂಡು ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

8. ನನ್ನ ವಿವಾಹ ಮಾಡಿಕೊಡುವಾಗ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಆರೋಗ್ಯವಂತರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಯ ಆರೋಗ್ಯ ಅಷ್ಟೊಂದು ಚೆನ್ನಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯರು ನನ್ನ ಹಿರಿಯ ಸಹೋದರರಿಯಾಗಿದ್ದು ಅವರು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಹಾಗೂ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸೇರಿ ನನ್ನ ವಿವಾಹವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳ ನಾಮಕರಣದ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ವಾದಿಯರೇ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಕೆ.ಆರ್.ನಗರ.